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DISPOC SOBRE O ORCAMENTO ANUAL QUE ES-
TIMZ A RECEITA E FIXA A DESPESA PARA

O EXERCICIO FINANCEIRO DE 1993 E DA OU
TRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Guarapari, Estado do Espirito

£anto, no uso de suas atribuicoes legais, fago ssber gue =z Ca-

mara Municipal de Guarapari aprovou € eu sanciono 3 seguinte;
L E I
Art. 12 - O Orgemsnto do Municipio de Guarapzari parz o

pxercisio financeiro de 1923, ez+ima & receitsa am CPS e vn e ne ..

£¢.345.000.000,00 (cingusnte bilhoes,trezentcs e quarentz e cin-

¢o milhoes de cruzeiros) e fixa a despesa em CRS

llllllllllllllll

40.344.600.000,00 {guarentz bilhdoes, trezentos e guarenta e qusa -

tro milhoes , seiscentos mil cruzeiros). A diferenca de CRS

10.000.400.000,00 (dez bilhoes, gquatrocentos mil cruzelros),

T i, Y A e MM, AN 4

(19,86%), esta inserida como Reserva de Contigéncia.

Art, 22 - A receita sera realizada wediante arreca-

dagao de tributos, renda e outras Receitas de Capital, na for-

ma da legislagao em vigor, de conformidade com ©OS seguintes des-
cobramentos:

oy

e #}h—t -—

v 1. RECEITAS CORRENTES CRS

.f 1.1 Receita Tribﬁtéria 24 .668.592.200,
é l.2 Receita Patrimonial 1.078.071.200,
i. 1.3 Receita de Servigos 2.290.400,
;gi 1.4 Transferéncias Correntes 7.758.100.500,
. 1.5 Outras Receitas Correntes ’ 1.518.233.

Transcreva-se efl i
livro proprio de lei

PHGP-%IH’ 22/01/93

Claudionor V. . Filhe

Presidente CMQ




ORGAO: 05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAGAO

UNIDADE ORCAMENTARIA:  05.04 - DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS NATUREZA DA DESPESA

T [ e e | e [

3.0.0.0.00 DESPESAS OORRENTES | _ 2.900,000

3.1.0.0.00 DESPESAS DE CUSTEIO | 2.900.000,

3.1.2.0.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.1.3.0.00 SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

3.1.3.1.00 REMUNERACEO DE SERVICOS PESSOAIS

3.1.3.2.00 OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

4.0.0.0.00 DESPESAS DE CAPITAL 6.300.000
6.300.000,

INVESTIMENTOS
FOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.1.0.0.00
4-1.2-0Im

——-—-_____M\ Total

Claudionor 7). JC é;ﬂh_a

Presidente CMVG
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0307
0307021
03070211-008
03070211-006
03070212-004

AQUISICKO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REFORMA DA SEDE
AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSIMO

‘ e —-I'-----dnlr---—-----

Clau;mnar. . M. Fiihe

Presidente CMG

-LE.

Totails..

10.577:600.000,
10.577.600.000,

0.534.6002G00,
10.457.500.000,




3.0.0.0.00
3.1.0.0.00
3.1.2.0.00
3.1.3.0.00

3.1.3.1.00
3.1.3.2.00

DESPESAS DE CUSTEIO

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
REMUNERACKO DE SERVICOS PESSOAIS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

‘-o-o-O-m
4.1.0.0.00

4.1.2.0.00

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

IBE‘
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Clauc;uunr “U.—M. Fitho

Prasldente CMG

Total

39.300.000,

3.800.000
3.800.000,




UNIDADE ORCAMENTARIA: 06.02 - DEPARTAMENTO DA DESPESA E DA CONTABILIDADE NATUREZA DA DESPESA
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DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
MATERIAL DE CONSUMO
SERVIQOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
REMUNERACAO DE SERVICOS PESSOAIS 4.600.000,
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS | 13.300.000,

3.0.0.0.00
3.1.0.0.00
3.1.2.0.00
3.1.3.0.00
3.1.3.1.00
3.1.3.2.00

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 63.400.000,

4.0.0.0.00
4.1.0.0.00
4.1.2.0.00

63.400.000,

_ w Total 91.300.000,

Claudionor 1. M. Fiiho

Presidernte CMG

IGEI



- B . -

I ORCRO: 06.00 - SPCRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

UNIDADE ORCAMENTARIA: 06.03 - DEPARTAMENTO DA RECEITA NMATUREZA DA DESPESA

e | ewew m‘-‘m'““

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO

MATERIAL DE CONSUMO

SERVIQOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
REMUNERACAO DE SERVICQOS PESSOAIS
OUTROS SERVICOS F ENCARGOS

3.0.0.0.00

3.1-0.01m

3.1.2.0.00
3.1.3.0.00
3.1.3.1.00
3.1.3.2.00

31.800.000,

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
FQUIPAMENTOS F MATERIAL PFRMANENTE

4.0.0.0.00
4.1.0.0.00

4’.1“2"0.&

3&0@,

W Total

P e e S . P
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Claudionor 7). M. Filho

FPresidents CMG



ATIVIDADES

0307
0307021
03070211
03070212
03070212

AQUISICAO DE BEQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ADMINISTRACAO DO GABINETE
AUISICKO DE MATERIAL DE OONSUMO

Claudionoe V. M. Filho

Prasivdente CMG
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| m _:07._00 - SECRETARIA MUNICIPAL m;EIO AMBIENTE E [I_JS mw" IC0S HjBLIG]S_
NATUREZA DA DBSPEEA

UNIDADE ORCAMENTARIA: (7.01 - Gabinete do Secretario

.

282 .000.000,

3.0.0.0.00
3.1.0.0.00
3.1.1.0.00
3.1.2.0.00
3.1.3.0.00
3.1.3.1.00
3.1.3.2.00

DESPESAS DE CUSTEIO
OBRIGACOES PATRIMONIAILS
MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
REMUNERACAO DE SERVICOS PESSOATS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

4.000.000,

3.2.0.0.00 TRANSFFRENCIAS CORRENTES
3.2.1.0.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
3.2.1.1.00 SUBVENCOES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

OBRAS E INSTALAQOES
BEOQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.0.0.0.00
4.1.0.0.00
4.1.1.0.00
4.1.2.0.00

____________________________
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Pramideniye WIVIES



. - DEPARTAMENTO
UNIDADE ORCAMENTARIA: 07-02 DO MEIO AMBIENTE NATUREZA DA DESPESA

3.0.0.0.00
3.1.0.0.00
3.1.2.0.00
3.1.3.0.00
3.1.3.1.00

3.1.3.2.00

DESPESAS DE CUSTEIO
MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIRO E ENCARGOS
REMUNERACKO DE SERVICOS PESSOAIS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS |

4.0.0.0.00
4.1.0.0.00
4.1.1.0.00
4.1.2.0.00

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

OBRAS E INSTALAQOES

BEQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

82.000.000,

ol e —— - -m rwm . - -
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Claudionor -Z' L’}'Hrm
FAreaamicie - T NG

Total
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ORCAQ: 07.00 - SECRETARIA MUNICIFAL DO METO AMBIENTE E DO SERVICOS PUBLICOS
UNIDADE ORCAMENTARIA: 07.03 - DEPARTAMENTO DE OBRAS NATUREZA DA DESPESA

3.0.0.0.00
3.1.0.0.00
3.1.2.0.00
3.1.3.0.00
3.1.3.1.00
3.1.3.2.00

g

DESPESAS DE CUSTEIO
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 143 .000.000,

REMUNERACKO DE SERVIQOS PESSOAIS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS

436,000, (LX

DESPESAS DE CAPITAL

OBRAS, INSTALACOES E HABITACAO POPULAR | 3.413.000.000,
POUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 23.000.000,

4.0.0.0.00
4.1.1.0.00
4.1.2.0.00

‘f 1 t Total

Ay A .




| ORGAD: 07.00 - SECRETARIA MINICIPAL DO METO AMBIENTE E DO SERVICOS PUBLIOOS

UNIDADE ORCAMENTARIA: 07.04 - DIVISAO THCNICA NATUREZA DA DESPESA
I DESDOBRAMENTD anmmm IA

3.0.0.0.00 DESPESAS . 00X

3.1.0.0.00 DESPESAS DE CUSTEIO 3.700.000,

3.1.2.0.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.1.3.0.00 SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

3.1.3.1.00 REMUNERACEO DE SERVICOS PESSOAIS 400.000,

3.1.3.2.00 OUTROS SFRVICOS E FNCARGOS | 300.000,

4.0.0.0.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.1.0.0.00 INVESTIMENTOS 1.800.000,

4.1.2.0.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

CM——\“ Total

'g?-




3.0.0.0.00
3.1.0.0.00
3.1.2.0.00
3.1.3.0.00
3.1.3.1.00
3.1.3.2.00

4.0.0.0.00
4.1.0.0.00
4.1.2.0.00

Hrasicdante CHWG

-----------------------

DESPESAS DE CUSTEIO
MATERIAL DE CONSUMO
SERVIQOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

REMUNERACAO DE SERVICOS PESSOAIS
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS |

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

w -

lgb.




CanIan

3.0.0.0.00
3.1.0.0.00
3.1.2.0,00
3.1.3.0,00
3.1.3.1.00
3.1.3.4.00

1 4,0.0.01,00
4,.1.,0.0.00
4.1.1.0.00
4.1.2.0.00

= - el prte = A ——
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ORGAD: 07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMHRTFNTE E DOS SERVIQOS PUBLICOS

UNIDADE ORCAMENT ARIA: 07.06 - DEPARTAMENTO DE 'TRANSPORTE F. SERVIQOS UKRBRANOS

NATUREZA

DESPESAS CORRFNTES

DESPESAS DE CUSTEIO

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS DE TERCEIROS I IKNCARGOS
REMUNERACAO DE SERVICOY 'FSSOATS
OUTROS SERVICOS £ ENCARGOS

DESPESAS DE CAPITAL
INVFSTIMENTOS

OBRAS E INSTALACOES

FQUIPAMENTOS E MATERIAL [I'RMANENTE

Sl dendy e el

DESDOBRAMENTO ELEMENTO

22.900.000,

DA DESPESA

CATEGORIA
ECONOMICA

22.900.000,

1.188,600.000

2.900.000,
20..000.000,
4.900.000,
15.100.000,
400.000.000, |
788.600.000,

t:‘ﬂfl;-{.Pﬂﬂf lfl‘: A, Fitho

Trmpldente VS

'Lt.

1.188.600.000,

Total

1.211.500.000,
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PROGRAMA DE TRAGALIIO DO ORGAO PROJETOS ATIVIDADES TOTAL
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO ‘ 015900, 00C
0307 ADMINISTRAGAC . 719.700.000,
0307021 ADMINISTRACAD GERAL 62,400,000, | _657,300,000, |
03070211-006 MANUTENCAO E IMPLANTACAO VEGETAT, ’ 9.400.000, I
03070211-008 AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTF. 53.000.000, |
03070212-002 ADMINISTRACAO DE GABINETE - 575.600.000, |
0307021 2-004 AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO - | | 81.700.000, !
0307027 LEVANTAMENTO DO MEIO AMBIENIT * 56 .400.000,
03070212-000 | MANUTENGAO, CONVENIOS E OKTiNOS | | 56.400.000, |
0307024 DIVULGAGCAO OFICIAL 39.800.000,
03070242-007 | PUBLICIDADE DO MEIO AMBIENIF 39.800.000, |
10 HABITACAO E URBANISMO r ! 3. 167, 400,00C
1057 HABITAGAO ' 1 1.700,000,000,
1057316 HABITACAO POPULAR |
10573161-009 CONSTRUCAO DE HABITAGOES POPULARES i 1.700.000.000, |
1058 URBANISMO r
1058323 PLANEJAMENTO URBANO 89,900.000,
105A9271-002 | PINTURA DA PONTE DE GUARAPART-MUQUIGABA 62.100.000, |
I
— S _ | | -
M Totalils ........ .
— . ) .
e T G




ORCAD: 07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DOS SERVI(US POBLICOS

COOIGO

e b

106583231-005
108RA231-010

10583271-012

16

16AR
1ANAN
1I6GARN 141 -0 0

16A8H41-011

9%’

cr$
— S — - _
PROGRAMA Dff TRABALHO DO ORGAOQ PROJETOS ATIVIDADES TOTAL
REFORMA DO MURO DO ATMOXARIFADO 27 600,000,
CONSTRUCAO DE PRACAS E PAVIMENTAGAO RUAS E AVENIDAS 131,500,000,
- AVENIDA OCK | n 52.100.000,
- AVENIDA "F" - ANTONIO GUIMARAES - PARTE f 47 .500.000,
- RUA EPAMINONDAS DE AIMETIDA | 31.900.000,
TLUMINACAO PUBLICA DA AVENIDA JOAQUIM AUGUSTO RIRETRQ DE CASTRO,
AVENIDA JOSE DE ANCHIETA ~ RODOVIA DO SOT., FSTADTO HAVINO MATO: -
E OUTROS LOGRADOUROS PUHLICON {LKI N2 1.343/92 de 11 .(18,.92) 1. 246 .000.000,
]
TRANSPORTE 462 .700.000,
|
TRANSPORTE RODOVIARIO |
ESTRADAS VICINAIS
CONSTRUCAO DE PONTES SO ! RTIOS 20,000,000,
- J S
- SX0 MIGUEL 16,700,000, |
- AMARELOS 9.300.000, |
REABERTURA E RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS H 437.700.000, I
_ BUENOS AIRES E VARGEM ALTA - 6.500m 37.700.000, |
- CORREGO DO SACO E IGUAPE - 8.000 m i : 49.200.000, |
_ . {




ORCAD:  07.00 - SETRETARTIA MUNICIPAL DO MO AMBIENTE E DOS SERVIQOS PORLICOS crs
o i } — _— 11
. CODIGO PROGRAMA DX TRABALHO DO ORGAO PROJETOS |  ATIVIDADES 1OTAL
— e et e - ] i — — l
't - RODOVIA BR 101 A SAO JOAO DNF, JABOTT | 27.900.000,
- BIGOSSI A RIO GRANDE - 3.200 m 24..600.000,
| - PAU D'OLEO A SEO MIGUFL - 4.000 m | 42.300.000, |
1 - RODOCIA BR 101 A FUNDAO - 4.500 m 54 . 200.000,
i - PAU D'OLEO A SAO JOAO DO JAHOTT - 2.100 m 30.700.000,
| - RODOVIA BR 101 A IGUAPE - 3.800 m 30.100.000,
- IGUAPE A GOIABA - 6.000 m 48.000.000,
- BARRO BRANCO A PEROCAO - 6.100 m | 56.,400.000,
- RODOVIA BR 101 A CAMPO GRANDE - 2.900 m 30.600.000, |
1691571 SERVICOS DE TRANSPORTES [RRANOS |
- 16917711-004 AQUISICAO E LOCACAO DE HUUTPAMENTOS 471,500,000, |

: - DOIS CAMINHOES BASCUTANTESS
- DOIS CAMINHOES MOEDORIS DE LIXO
AQUISICAO DE MATERIAL PFRMANFNTE 900 .000 . 000, |

1691K/711-008

/
Tad
O v

o

S B |
o I ..
' A
] ;
M Totals........ 5.082.000.000, 5.817.502.000, I

753.3500.000,

. —— —

..................
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3.0.0.0.00
3.1.0.0.00
3.1.1.0.00
3.1.1.1.00
3.1.1.3.00
3.1.2.0.00

3.1.3.0.00
3.3.3.1.00
3.1.3.2.00

DESPESAS DE CUSTEIO

PESSOAL

PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVIQOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

REMUNERACAO DE SERVICOS PESSOAIS
OUTROS SERVICOS E FNCARGOS

3.2.0.0.00 TRANSFFRENCIAS OORRENTES

3.2.3.0.00  TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
3.2.3.1.00 SUBVENCOES SOCIAIS

3.2.5.0.00 TRANSFERENCIAS A PESSOAS

3.2.5.3.00 SALARIO FAMILIA

|

e

ltg.

--------

vdandienor V. M, Jiﬁ:ﬂ

Uremwicfeamta O,00%
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UNIDADE ORCAMENTARIA: 08.01 - GABINETE DO SECRETARIO , NATUREZA DA DESPESA

R e

4.0.0.0.00 DESPESAS DE CAPITAL

4,1.0.0.00 INVESTIMENTOS

4.1.1.0.00 OBRAS E INSTALACOES

4.1.2.0.00 EQUIPAMENTOS £ MATERIAL PERMANENTE

386.500.000, -

% Total 1.175.100.000,
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Estado do Cspicito Santo
. - 7 .« » 1 A .
Drefeirura Cllunicipal ac Guarapar:

GARINIDT!. D6y PREVLEITO
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2 RECEITA DE CAPITAL

.1 Operacdo de Creditc
.2 Alienacao de Bens

.3 Transferencias de Capital

N RO N

.4 Outras Receitas de Capital

CRS

&.500.,000.00C,
1.543.2561.20C,
5 270.488,200,

5.942.900, .
%

TOTAL GERAL DA RECEITA  50.345.000.000, :

3 Art. 32 - As despesas serao realizadas segundo &

: discriminac3doc dos anexos integrantes desta Lei, gque apresenta a !

P sua composicdo por Categorias Economicas, distribuidas

LT T T T T LS R S,
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ce secuintes desdcocbramentes

3
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rias ou comproretidzs:

1=

PODER LEGISLATIVO
01.00 Cémara Municipal

PODER EXPCUTTVO
02.00 Gabinete do Prefeito

$3.00 Coordenadoria Geral

04.00 Procuradoria Geral

05.C0 Secretaria Municipal’ Administragao
06.00 Secretaris Municipal Fazenda

- 07.00 Secretaria Municipal do Meio Am-
Arbiente e dos Serv. Publicos

08.00 Secretaria Municipal da Saude €
¢o Bem Estar

Depart? de Saude 3.192.141.000,
Depart? de Assig
tencia e B.Estar 226,559,000,

09.00 Secretaria Municipal do Turismo e

gda Cultura

10.00 Secretaria Municipal da Educagao
e do Esporte
Educacao 8.915.900.000,

1.025.800.000,

PMGP.0y CoPOrte

/

além do guadro das

ERS %
3.08C.000.000, 7,63

bl ST R L IR TR S e T A
K Ll 4 :

1.08C.000.000,
84.400.000,
417.200.000,
10.577.600.000,
170.000.000,

2,68
0,22
1,17

26,21 -

0,42

-\._--mn_ﬂ-rr\-:v_._a_r-rm-t--..__rp---",-,w.n.:,u-«.--'!-«.-:';._ﬂ_ﬁ'.-!

8.428,700.,000, 20, 89

3.418.700.000, - c, 47

1.624,300.000, 4.03

9.941.700.000,

g e A
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; Fetaae de Fspititc Sante

E . 4 . .1 g - :
Orefeitura Cilunicipal de Cuarapar.
: GATINETL DO PREFLITO

AR T T e

()

grnrinuagacs &z Le:i nt 1.374/SC

11.00 Encergos Gerais do Municipic 1.4€7.83C.030, Z, 62
} TOTAL DA DESPESA 40.344.600.000, 103, 00%
RESERVA DE CONTIGENCIA 1C.000.402.00¢, 24,78%

TOTAL GERAL 50.345.000.000,
DESPESAS OBRIGATORTAS QU COOMPROMETIDAS

PR P T B A R S

T R

- Pessoal{até 65% das Receitas Correntes) 16.848.600.000, 48, 10%
- Habitacao(5% da Receita Orgamentaria) 2.100.000.000, | 7,292
- Baide(13% no minimo da Receita Tributsd

ria) 3.162.141.000, 12, 94% ]
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Art. 4® - Os recursos correspondentes a dotagdes deste orge
mento destinados a Camara Municipal, e levando em conta os créditos suplemen

tares especiais, ser-~lhe-a entregue o dia vinte de cada més sob & forma  de

duddecimo.

.
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| Art. 52 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a ado
tar as medidas necessdrias para manter os dispendios compativeis com o com -

LGSR L S dut

E portamento da receita nos termos do Titulo VI, Capitulo I, da Lei Federal n®

4.320 de 17 de margo de 1964, e a realizar operagoes de crédito por antecipa
gép da receita, de acordo com as disposigOes constitucionais, Resolugdo do
Senzdo Federal e Legislagao vigente.
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| Art. 6% - Orgamentoc prépric:»_ Ga Compannia de Melhoramentos e %
Depenvolvimento Urbano de Guarapari - CCDEG - serd aprovado pelo Poder. Execu
tiyo, em conformidade com a legislagac vigente.

Art. 7¢ - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credi-
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Los suplementares, até o limite de 50% (cinquenta por cento) scbre o total !

da despesa fixada nesta lei, para reforqo de dotagoes orcamentarias, utili -
zando como fonte de recursos a definida no Paragrafo 12 do art. 43 da
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Federel numero 4.327 de 17 de marco Ge 1954,
Art. Bf - Esta lei entrara er viger ne dats de sus publicio.

Art. 9° - Revogam-se as disposicdes em contririo.

Guarapsri, 30 de dezembro de 1922
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